BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 2980-TB/TĐTN-BCNLĐ
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 4 năm 2017

THÔNG BÁO
V/v Tổ chức Ngày hội “Đồng hành cùng thanh niên công nhân”
và phát động hưởng ứng Tháng công nhân năm 2017
---------------

Căn cứ Kế hoạch số 391-KH/TĐTN-BCNLĐ ngày 20/4/2017 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng Công nhân lần 9 năm 2017; Thực hiện Kế hoạch số 588-KH/TWĐTN-KHCN ngày 31/3/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Ngày hội “Đồng hành cùng công nhân” trong thanh niên công nhân các khu công nghiệp năm 2017; Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo về việc tổ chức Ngày hội “Đồng hành cùng thanh niên công nhân” và phát động hưởng ứng Tháng công nhân năm 2017, cụ thể như sau:

1. Thời gian: lúc 18g00 ngày 28/4/2017 (Thứ Sáu).

2.  Địa điểm:   Khu chế xuất Tân Thuận.
                       (Sân trước Phòng khám Đa khoa KCX Tân Thuận)

3.  Nội dung:
- Biểu diễn văn nghệ phục vụ;
- Phát động hưởng ứng Tháng công nhân năm 2017;
- Trao tặng quà cho thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn;
- Trao tặng 35 tủ thuốc y tế, các dụng cụ, trang thiết bị y tế thông dụng cho các khu lưu trú, khu nhà trọ thanh niên công nhân trên địa bàn Thành phố;

4.  Phân công thực hiện:
- Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn chủ trì, phối hợp với các đơn vị tổ chức chương trình.
- Công tác thông tin, tuyên truyền, mời công nhân tham dự Chương trình phân công: Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên Công nhân Thành phố, Đoàn Các Khu chế xuất và khu công nghiệp Thành phố và Quận Đoàn 7.
- Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên Công nhân Thành phố hỗ trợ công tác lễ tân, hậu cần trong chương trình.
- Đoàn Các Khu chế xuất và khu công nghiệp Thành phố liên hệ với Khu chế xuất Tân Thuận và địa phương hỗ trợ địa điểm tổ chức; lập danh sách và giới thiệu thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn nhận quà.
- Đoàn Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn tổ chức bán hàng lưu động phục vụ Thanh niên công nhân.
- Đoàn Sơ Y tế, Đoàn Bệnh viện Chợ Rẫy, Đoàn Trường Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh và Đoàn Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch hỗ trợ 35 tủ thuốc y tế, các dụng cụ, trang thiết bị y tế thông dụng cho các khu lưu trú, khu nhà trọ thanh niên công nhân trên địa bàn Thành phố.
- Các cơ sở Đoàn khu vực Công nhân Lao động và các Quận – Huyện Đoàn phân công đại diện Ban Thường vụ tham dự chương trình.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị được phân công nghiêm túc thực hiện các nội dung thông báo.

	Nơi nhận:
- Thành Đoàn: TT, Ban CNLĐ;
- Trung tâm HTTNCN;
- Các cơ sở Đoàn KV CNLĐ;
- Quận – Huyện Đoàn;
- Lưu (VT-LL).

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh